
 

グリーンファクトリー

本紙に関するお問い合わせは 根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

第246号 ２０２１年
新年

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/negishi/

Since　Apr.2000

　　　ＥＮＥＯＳ株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

「ＥＳＧデータブック２０２０」の発行

ENEOSグループは、ＥＳＧ投資に関心の高い投資家

をはじめとする様々なステークホルダーの皆さまに、

環境（Ｅ）、社会（S）、ガバナンス（Ｇ）における課

題、考え方および取り組みなどをご理解いただくべく、

「ENEOS REPORT ESGデータブック2020」を発

行いたしました。

当社ホームページよりダウンロードしてご覧いただけ

ますので、ぜひご覧ください。

https://www.hd.eneos.co.jp/csr/report/index.html

第９１回都市対抗野球大会 応援御礼

ＥＮＥＯＳ野球部は、１１月２２日（日）に開幕いたしました「第９１回都

市対抗野球大会」に横浜市代表として５年ぶり５０回目の出場を果たしました。

初戦では東邦ガス（名古屋市代表）を相手に見事勝利をおさめ、大会史上初の

通算１００勝を達成いたしました。

続く、２回戦であるホンダ（狭山市代表）戦では、接戦をものにできず惜敗

いたしましたが、皆さまには多大なるご声援を賜りましたことを、心より感謝

し、御礼申し上げます。

ＥＮＥＯＳ野球部は来シーズンに向け

更なる技術の向上を目標に、シーズンオフも

トレーニングに邁進して参ります。

引き続き来シーズンも、ＥＮＥＯＳ野球部へ

の温かいご声援をいただきますようお願いいた

します。

謹賀新年

皆さま、明けましておめでとうございます。
旧年中は、当所の操業に深いご理解とご支援を賜りまして、誠に

ありがとうございました。
昨年は当所において一括定修工事を行いました。製油所近辺の交

通量の増加やフレアスタックからの炎が増大する等、地域の皆さま
にはご迷惑をお掛けしましたことを、改めてお詫び申し上げます。
当所は本年もこれまで同様に地域社会の一員として地域の皆さま

との協調、共生を図るとともに、「安全操業と環境保全」を心がけ、
地域社会の発展に貢献する企業を目指していく所存です。
末筆ではございますが、皆さまの本年の益々のご健勝とご発展を

祈念いたしますとともに、当所の操業に格別のご配慮を賜りますよ
う、お願い申し上げます。

ＥＮＥＯＳ株式会社
執行役員根岸製油所長 原 敬


